
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  994 DEL 04/12/2017 

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  292  

 

 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE.  PER ACQUISTO DI N. 4 PERSONAL  

COMPUTER PER IL SETTORE WELFARE  CITTADINO- MEDIANTE  R.D.O. 

SUL M.E.P.A. SMARTCIG ZC82114DBE 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER ACQUISTO DI N. 4 PERSONAL  

COMPUTER PER IL SETTORE WELFARE CITTADINO- MEDIANTE R.D.O. 

SUL M.E.P.A. SMARTCIG ZC82114DBE 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione 1307 del 01/12/2017, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013.  

 

      

          IL DIRIGENTE 

                  Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1307 del 01/12/2017 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta.   
 
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        M. Carmela Mezzina 

 

 
IL DIRIGENTE 

(Nominata con decreto Sindacale prot. n. 54463 del 25.09.2017) 

 

Con Avviso n. 3 /2016 PON Inclusione – il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali Direzione Generale per 

l’inclusione e le politiche sociali, ha emanato un Bando non competitivo rivolto agli Ambiti territoriali nazionali ed 

ha invitato i medesimi a formulare progetti tendenti ad ottenere il finanziamento, a ciascuno assegnato con l’Avviso 

medesimo, per sostenere misure di inclusione attiva, individuando tre macro-aree per le azioni ammissibili a 

finanziamento: 

Azione A, dedicata al rafforzamento dei servizi sociali (servizi di segretariato sociale e per la presa in carico, 

nonché servizi informativi all'utenza) 

Azione B, riguardante gli interventi socio educativi e di attivazione lavorativa (tirocini, borse lavoro, 

orientamento, consulenza e informazione per l'accesso al mercato del lavoro, formazione per il lavoro) 

Azione C, finalizzata alla integrazione tra sistema dei servizi sociali e sistema dei servizi per il lavoro, nella 

quale rientrano tutte le attività destinate agli operatori degli ambiti territoriali, dei centri per l'impiego, dei servizi per 

la salute, l'istruzione e la formazione, così come le azioni di networking connesse al Sia (accesso, presa in carico, 

progettazione). 

Con Delibera Commissariale n. 39 del 05/10/2016 il Comune di Molfetta, in qualità di Comune Capofila 

dell’Ambito Molfetta Giovinazzo, ha aderito al suddetto Avviso, approvando la procedura unica regionale per la 

selezione del personale da destinare alle attività della Linea di azione A.1 per l’attuazione dei SIA Nazionale e del 

RED regionale; 

Con Decreto n.m_1ps.41.Registro decreti Registrazione.0000239.28-06-2017 l’Ambito territoriale di Molfetta è 

stato ammesso al finanziamento Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali Direzione Generale per l’inclusione e 

le politiche sociali con codice progetto PUG_34 per un importo complessivo di 1.229.910,00 

Con il suddetto Decreto è stata finanziata come Azione A.2.b la dotazione strumentale informatica e Servizi ITC per 

un totale di €. 21.005,00 

Ritenuto di procedere all’acquisto di 4 postazioni di lavoro complete dotate di  personal computer per la gestione di 

tutta l’azione A come previsto nel progetto di Inclusione Sociale per il rafforzamento dei Servizi Sociali;  

 

Atteso che decorrere dal 9 maggio 2012 anche per gli enti locali è previsto l’obbligo di acquistare, sotto soglia 

comunitaria, attraverso mercato elettronico beni le cui categorie merceologiche siano reperibili sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

Ritenuto pertanto di dover procedere alla prenotazione della spesa per il pagamento della ditta aggiudicataria per 

la somma complessiva di € 2.928,00 (Iva Inclusa ) sul Cap. 31807 “Piano Operativo nazionale Inclusione Sociale”, 

dando atto che si procederà poi a successiva determinazione di impegno di spesa a seguito di individuazione della 

ditta aggiudicatrice del servizio in oggetto individuata sul MEPA e successivamente, si procederà per il beneficiario 



alla liquidazione tecnico contabile, tramite bonifico bancario, su c.c. IBAN, previa presentazione della fattura e della 

documentazione di rito; 

Smart CIG n. ZC82114DBE 

 

Tutto ciò premesso 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e Appalti; 

Visto il D. Lgs. 50/2016 e la Legge n.136/2010; 

Visto il T.U.E.L. D. Lgs. 207/2000. 

 

DETERMINA 

che la narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

 

1. di provvedere all’acquisto di n. 4 postazioni di lavoro complete dotata di personal computer per gli uffici del 

Settore Welfare per la gestione di tutta la fase di candidatura ed istruttoria di accesso al SIA ed al RED 

mediante R.D.O. con il sistema MEPA; 

2. di assumere, pertanto, una prenotazione di spesa per la somma complessiva di € 2.928,00 (Iva Inclusa) sul 

Cap. 31807 “Piano Operativo nazionale Inclusione Sociale” annualità  2017del bilancio 2017 con esigibilità 

della spesa anno 2017; 

3. di dare atto che si procederà a successiva determinazione di impegno di spesa a seguito di individuazione 

della ditta aggiudicatrice del servizio in oggetto individuata sul MEPA e successivamente si procederà per il 

beneficiario alla liquidazione tecnico contabile, tramite bonifico bancario, su c.c. IBAN, previa presentazione 

della fattura e della documentazione di rito; 

 

Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli atti e le operazioni di 

seguito indicate:  

 

� il presente provvedimento deve essere pubblicato alla Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 

33/2013 alla sezione dell’Anticorruzione art.1, comma 32, L.190/2012; 

� il Responsabile del procedimento invierà agli uffici interessati in modalità elettronica (e-mail) la presente 

determinazione all’avvenuta pubblicazione; 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2003 n. 196 “Codice in materia di 

protezione dati personali” 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3772044



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.292 del 01/12/2017

04/12/2017Data: Importo: 2.928,00

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE.  PER ACQUISTO DI N. 4 PERSONAL  COMPUTER PER IL SETTORE WELFARE
CITTADINO- MEDIANTE  R.D.O. SUL M.E.P.A. SMARTCIG ZC82114DBE

Bilancio
Anno: 2017

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.040.841,23
783.878,74

2.928,00
786.806,74

1.254.034,49Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 1.229.910,00

0,00

2.928,00

2.928,00

Disponibilità residua: 1.226.982,00

Capitolo: 31807

Oggetto: PIANO OPERATIVO NAZIONALE INCLUSIONE SOCIALE

Progetto:

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2017 1796/0

FT NR. 1 DEL 11/01/2017Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1796/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1796/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 04/12/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;300000400921067023419809783681039991



Comune di Molfetta

Pareri

1307

DETERMINAZIONE A CONTRARRE.  PER ACQUISTO DI N. 4 PERSONAL  COMPUTER PER IL
SETTORE WELFARE  CITTADINO- MEDIANTE  R.D.O. SUL M.E.P.A. SMARTCIG ZC82114DBE

2017

Segretariato Sociale e Ammnistrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 292 Nr. adozione generale: 994
01/12/2017Data adozione:

04/12/2017Data

FAVOREVOLE

 - a.i. Irene DI MAURO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;300000400921067023419809783681039991


